Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

7

23-03-2020
F.16/18/363
NL:TZ:0000063796:F001
21-08-2018

mr. C.P. Lunter
mr D.H. de Haan

Pandelaar & Chefs B.V. tevens handelend onder de namen P&C en Pandelaar 18-09-2018

Gegevens onderneming

mE1

statutair gevestigd te Huizen en feitelijk gevestigd te Huizen (1271 ED) aan de 18-09-2018
Energieweg 8, ingeschreven onder KvK-nummer 56208006. 1

Activiteiten onderneming

cateringbedrijf

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 592.602,00 € -6.318,00
2016 € 646.441,00 € -48.331,00

Toelichting financiéle gegevens

18-09-2018
1
Balanstotaal
€ 142.296,00
€ 84.193,00
18-09-2018

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2436431b-f1a5-e811-8105-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=39d0ba11-d87e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 18-09-2018

1

Toelichting
Het personeel werd ingeleend via een detacheringsbureau.

Boedelsaldo

€ 107,98 18-09-2018
1

€ 37.964,48 17-12-2018
2

€ 38.682,82 19-03-2019
3

€ 38.685,75 20-06-2019
E 4

€ 39.293,68 23-09-2019
5

€ 19.889,88 19-12-2019
6

I € 19.889,88 23-03-2020

7



Verslagperiode

van
21-8-2018

t/m
17-9-2018

van
18-9-2018

t/m
16-12-2018

van
17-12-2018

t/m
18-3-2019

van
19-3-2019

t/m
19-6-2019

van
20-6-2019

t/m
22-9-2019

van
23-9-2019

t/m
18-12-2019

van
19-12-2019

t/m
23-2-2020

18-09-2018

1

17-12-2018

EEZ

19-03-2019

EES

20-06-2019
E 4

23-09-2019

5

19-12-2019

EEG

23-03-2020
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 24 uur 12 min
2 23 uur 24 min
3 4 uur 55 min
4 3 uur 54 min
5 8 uur 36 min
6 6 uur 24 min
7 6 uur 6 min
totaal 77 uur 31 min

Toelichting bestede uren

totaal aantal bestede uren t/m verslag 2: 48,22

Totaal aantal bestede uren t/m verslagperiode 3: 53,12

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurders van P&C zijn de heer J.M. Sips Bul en de heer M.H.M.
Pandelaar. Beiden hebben een indirect aandelenbelang van 35% in P&C. De
overige aandelen zijn voor 20% in handen van de CourtYard Business Support
B.V., vertegenwoordigd door de heer N. Hofman, en voor 10% in handen van
de heer L. Hogenbrink.

1.2 Lopende procedures

Van een lopende procedure waarbij P&C is betrokken is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn alle verzekeringen beéindigd.

1.4 Huur

P&C huurde een kleine bedrijfsruimte aan de Energieweg 8 te Huizen. Na
verkregen machtiging heeft de curator de huurovereenkomst op 6 september
2018 opgezegd.

17-12-2018

2

19-03-2019
3

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018

1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder zijn de belangrijkste oorzaken van het faillissement als 18-09-2018
volgt: 1
- De belangrijkste opdrachtgever, Hockeyclub LMHC, heeft de
exploitatieovereenkomst met P&C opgezegd per 1 juli 2018. Dit zou zorgen
voor een omzetderving van ca. € 325.000;

- LHMC heeft de huurovereenkomst met P&C opgezegd, waardoor P&C niet
langer kon beschikken over een keuken voor het uitvoeren van
cateringopdrachten;

- Hoge vaste lasten;

-In 2016 is een hoogoplopend geschil ontstaan tussen de aandeelhouders
CourtYard Business Support B.V. en Marc Pandelaar Holding B.V. over het
gevoerde beleid. Daarnaast is er onenigheid ontstaan over de overname van
de aandelen in De Gooische Kookstudio B.V. op 1 oktober 2017 door Marc
Pandelaar Holding B.V. Volgens CourtYard Business Support B.V. was dit
strijdig met het concurrentiebeding in de tussen partijen gesloten
aandeelhoudersovereenkomst. Dit heeft geleid tot een gerechtelijke
procedure, waarbij Marc Pandelaar Holding B.V. is veroordeeld tot betaling van
een boete van € 14.000 aan CourtYard Business Support B.V.;

- Het opeisen van de leningen door de crowdfunders;

- Jarenlange verlieslatende exploitatie.

De curator zal in de volgende verslagperiode onderzoek doen naar de
oorzaken en omstandigheden die tot het failissement van P&C hebben geleid.

Verslag 3: Er zijn de curator vooralsnog geen andere oorzaken van het 19-03-2019
faillissement bekend geworden. 3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 18-09-2018
0 1
Toelichting

niet van toepassing

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 18-09-2018
0 1
Toelichting

niet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel werd ingeleend via een detacheringsbureau. 18-09-2018

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing 18-09-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing 18-09-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
beperkte keukeninventaris € 7.500,00
voorraad etens- en drankwaren

totaal € 7.500,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een beperkte keukeninventaris aangetroffen. De curator heeft
overleg gehad met een taxateur over de waarde van de aangetroffen
inventaris. Voorts zijn de diverse leveranciers/ leasemaatschappijen en
bruikleengevers uitgenodigd om de zaken op te halen. Het merendeel heeft
ervoor gekozen om de zaken te laten staan en een nieuwe overeenkomst aan
te gaan met hockeyclub LHMC.

Na verkregen machtiging heeft de curator keukeninventaris verkocht voor een
bedrag ad
€ 6.050.

Na verkregen machtiging heeft de curator keukeninventaris verkocht aan
hockeyclub LHMC voor een bedrag ad € 7.500 incl. BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Fw zal de curator opkomen voor de belangen van de
fiscus ten aanzien van de opbrengst van de keukeninventaris.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft de keukeninventaris geinventariseerd en overleg gehad met
geinteresseerden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad

twee kleine cateringopdrachten € 605,00 € 0,00
totaal € 605,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is een kleine voorraad aangetroffen. Het grootste deel van de voorraad is
door leveranciers op grond van een eigendomsvoorbehoud opgehaald. De
waarde van de resterende (deels aangebroken) voorraad is nihil.

18-09-2018

1

17-12-2018

2

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er stonden kort na faillissementsdatum twee kleine cateringopdrachten

ingepland, welke niet meer door P&C konden worden uitgevoerd. De Gooische

Keuken had deze opdrachten reeds voorafgaand aan het faillissement
overgenomen van P&C.

De curatoris in overleg met De Gooische Keuken omtrent een vergoeding aan
de boedel.

Verslag 3:

De curator heeft Gooische Catering een voorstel gedaan tot afwikkeling van
deze kwestie. De curator en Gooische Catering zijn tot een akkoord gekomen.
De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om machtiging te verlenen.
Naar verwachting zal dit komende verslagperiode worden afgewikkeld.

De curator heeft de rechter-commissaris inmiddels verzocht machtiging te
verlenen voor deze wijze van afwikkeling.

Eris in de vijfde verslagperiode een bedrag van € 605 op de boedelrekening
ontvangen ter zake van de overname van de twee uitstaande
cateringopdrachten. Deze opdrachten zijn met machtiging van de rechter-
commissaris uitgevoerd door een derde.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft geen overige activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing

18-09-2018

1

19-03-2019
3

20-06-2019
E 4

23-09-2019

5

18-09-2018
1

18-09-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 35.772,00 € 24.471,29 € 0,00
totaal € 35.772,00 €24.471,29 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie zou er per faillissementsdatum een bedrag ad € 18-09-2018
35.772 aan vorderingen openstaan. 1
Verslag 2: 17-12-2018
De curator heeft de debiteuren gesommeerd het openstaande bedrag op de 2

boedelrekening te voldoen. Afgelopen verslagperiode is een bedrag ontvangen
van € 23.755,79.

Een aantal debiteurenvorderingen wordt betwist. De curator beraadt zich op
verdere stappen.

Verslag 3: 19-03-2019
Afgelopen verslagperiode is een bedrag ad € 715,50 ontvangen. Er staat nog 3

één vordering open. Uit onderzoek is gebleken is dat betreffende debiteur

terecht een beroep op verrekening heeft gedaan.

De incasso is afgewikkeld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de incasso ter hand genomen. 18-09-2018

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-09-2018

1

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank heeft nog geen vordering ingediend. Rabobank heeft een krediet
van € 50.000 verstrekt aan P&C.

P&C hield een bankrekeningen aan bij Rabobank en ING Bank. De curator heeft
de banken verzocht de aangehouden creditsaldi te voldoen op de

boedelrekening.

ING Bank heeft een bedrag ad € 107,98 op de boedelrekening voldaan.



Rabobank heeft aangegeven dat zij het creditsaldo zal verrekenen met haar
openstaande vordering.

€6.361,17

Toelichting vordering van bank(en)
Verslag 2:
Rabobank heeft een vordering ingediend van € 6.361,17.

5.2 Leasecontracten

Een bestelbusje en diverse keukenapparatuur worden geleased. De curator
heeft overleg gevoerd met de leasemaatschappijen. Er is geen sprake van een
overwaarde.

De leasemaatschappijen zijn uitgenodigd om de zaken op te halen.

Verslag 2:
De leasemaatschappij heeft het voertuig opgehaald.

De overige leaseovereenkomsten (met betrekking tot het keukenapparatuur)
zijn overgenomen door de koper van de activa.

Verslag 3:
De leaseobjecten zijn opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

De inventaris van P&C is verpand aan Rabobank.

Voorts zijn er jegens Rabobank borgtochten afgegeven door de bestuurders
van P&C voor de huidige en toekomstige verplichtingen van P&C. De Staat der

Nederlanden heeft een staatsgarantie afgegeven in het kader van het
Kaderbesluit EZ-Subsidies.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich bij de curator enkele partijen gemeld die zich op dit recht
beroepen. De (bekende) aanspraken zijn geinventariseerd en deels
afgewikkeld.

Verslag 2:
Alle bekende eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

17-12-2018
& 2

18-09-2018
1

17-12-2018
2

19-03-2019

3

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018

1

17-12-2018
2



5.6 Retentierechten

Nog niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Nog niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Per failissementsdatum waren de activiteiten gestaakt. Van een voortzetting
van de activiteiten gedurende de faillissementsperiode is geen sprake
geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

18-09-2018

1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018
1

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar de vraag of
de boekhoudplicht bij Hulskamp is nhagekomen. De eerste indruk is dat aan de
boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017:31-7-2018
2016: 19-7-2017
2015: niet gedeponeerd

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

18-09-2018

1

18-09-2018
1

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018
1

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit onderwerp zal in de komende verslagperiode door de curator worden
onderzocht.

Toelichting

Verslag 3:

Afgelopen verslag heeft de curator onderzoek gedaan naar mogelijk
onbehoorlijk bestuur. Dit onderzoek zal komende verslagperiode worden
afgerond. Hangende het onderzoek worden hierover geen mededelingen
gedaan.

Toelichting
De curator is voornemens het boekonderzoek in de komende verslagperiode af
te ronden.

Toelichting
De curator heeft recent nadere stukken ontvangen. Hij zal deze nader
bestuderen.

Toelichting
Verslag 6:
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit onderwerp zal in de komende verslagperiode door de curator worden
onderzocht.

Nee

Toelichting
Verslag 3:
Van paulianeus handelen is vooralsnog niet gebleken.

Toelichting
Verslag 6:
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

18-09-2018

1

19-03-2019
3

20-06-2019
E 4

23-09-2019

5

19-12-2019
6

18-09-2018

1

19-03-2019
3

19-12-2019
6

18-09-2018

1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft het administratief onderzoek opgestart.

I Het administratief onderzoek is afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 375,00

Toelichting
betreft huurovereenkomst

Toelichting
UWYV heeft schriftelijk bevestigd dat zij geen (boedel)vordering heeft op
gefailleerde.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

€ 19.997,86

Toelichting
€ 5.278,00 vennootschapsbelasting
€ 14.719,86 ex art. 29 1lid 7 OB

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

18-09-2018

1

23-03-2020
7

18-09-2018
1

23-03-2020
7

18-09-2018

mE1

23-03-2020
7

18-09-2018

1

18-09-2018
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

Toelichting

25

28

29

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 80.880,50

Toelichting

€171.721,11

€ 284.823,41

€ 287.323,41

€ 281.456,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

Verslag 6: Naar verwachting zal dit failissement worden opgeheven bij gebrek
aan baten. Dit betekent dat er geen uitkering kan volgen aan de preferente en
concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in te
dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te
beroepen.

18-09-2018

1

17-12-2018
2

19-03-2019

3

20-06-2019
E 4

18-09-2018

1

17-12-2018
& 2

19-03-2019
3

20-06-2019
ER

23-03-2020
7

18-09-2018
1

19-12-2019
6

18-09-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

18-09-2018

1

18-09-2018

1

18-09-2018
1

18-09-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;

- onderzoek administratie;

-onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiéren crediteurenvorderingen;

- incasso debiteuren;

- verkoop bedrijfsinventaris;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

Verslag 3:

-onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

afronding boekonderzoek

- afronding boekonderzoek
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

Verslag 6:
- afwikkelen

- afwikkelen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

De werkzaamheden zijn afgerond en het faillissement zal komende
verslagperiode worden afgewikkeld.

Naar verwachting zal komende verslagperiode de definitieve afwikkeling van
dit faillissement in gang kunnen worden gezet.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

18-09-2018
=g
19-03-2019
K 3
20-06-2019
=B
23-09-2019
=E
19-12-2019
6
23-03-2020
7
18-09-2018
=g
19-12-2019
6
23-03-2020
=k
18-09-2018

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


